

İSPANYA'DAKİ SINIF KAVGASI

«İleri Bibliyoteği»'nin 2'nci numarasını Prof. Dr. Suphi Nuri İleri İspanya'da «tam manasiyle ve olanca şiddetiyle devam eden» sınıf savaşına ayırıyor. Faşizmin ana hatlarını ve İspanya'daki durumu, vesikalara ve istatistiklere dayanarak çizen müellif bu dikkate değer broşürde geniş müstahsil kitlelerin ve inkılâp kahramanlarının samimî dostu, «kapitalizme satılmış mutaassıp ve asî generallerin de açıktan açığa düşmanıdır. Suphi Nuri, bu eserde, faşizmin ve sosyâl demokrasinin hakikî mahiyetini anlamış ve Karl Marx'ın görüşlerinin doğruluğuna tamamiyle iman etmiş görünüyor. Broşürün en karakteristik ve dikkate değer bulduğunu bazı ibarelerini aynen bu sayımızda basıyoruz

ZAMANIMIZIN modası sınıf kavgasıdır. Bu sefer burjuva ile işçi' dini taassup ile vicdan hürriyeti, generalların tahakkümü, halkın isyanı ve nihayet kapitalizm ile müstahsillerin düşmanlığı bahis mevzuudur.

İşte buna sınıf kavgası *lutte de classe* diyorlar. Yani Karl Marx'ın dediği gibi kapitalistlerle burjuvaları resikârdan kovmak ve Devletle milletin mukadderatını ve istihlâk ile istihşâl ve mübadelelenin idaresini işçi ve çiftçilerin yani hakikî sahiplerinin eline bırakmak».

* *

«Bu gün İspanyol işçi ve çiftçileri ne yaptıklarını, ne istediklerini pek âlâ biliyorlar. Sınıf muharebesi yarın aleyhlerine halledilse bile öbür gün onlar muhakkak irticaa karşı kıyam edeceklerdir. Çünkü Karl Marx'ın dediği gibi derebeyliği yenip resî kâra geçen burjuazinin de bir gün işçiler ve köylüler tarafından yenilmeleri ve resikârı proletaryaya bırakmaları gerektir...»

Ergeç mürteci generaller, Franko'lar, kapitalistler, papazlar ve zabıtlar de birbirlerini yiyip muhakkak ortadan kalkacaklarından her halde, istikbalde İspanya'da resikâr asıl mustahsillere yani işçilerle köylülere kalacaktır».

* *

«Faşizmin mahiyetini dilimiz döndüğü kadar anlattık. Onda bazılarının söylediği gibi inkılâpçı bir ruh olmadığını gördük. Yalnız bir nokta daha var. Dünyaya faşizmin gelmesini kolaylaştırmış sosyâl - demokrasi denilen yalancı reformist, uzlaşıcı sosyalistlerin, proletaryanın inkılâpçı karakterini anlamadıkları kadar faşizmin sınıfı mahiyetini de anlamıyarak

ona karşı komünistlerle beraber cephe almamalarıdır. Bu işin ehemmiyeti o kadar büyüktür ki Alman ve İtalyan faşizmi sosyâl - demokrasi namına altından heykel yaptırırsa azdır.

«Zayıflıyan, irticaa sapan, inkılâpçı karakterini kaybeden sınıfların mahfolduklarını tarih bize gösteriyor. Faşizmin nasibi bundan başka birşey olabilir mi? Hele karşısında gün geçtikçe kuvvetleşen proletarya varken,».

* *

«Görüldüğü gibi İspanyol cemiyetinin vaziyeti bir çok noktalardan Çarlık Rusyasını andırıyor. Bünye her nevi krize son derece müsait, sınıf kavgaları açık ve çetin bir hal almış; yukarıda sefalet ve tufeylilik, aşağıda sefalet, açlık, cehalet ve kin. Derebeylik sistemi tam kurulmamış, burjuazi tarihi rolünü oynamaktan ürkererek irticaya sapsmış; selâha kavuşmanın bir tek yolu var: ezilen sınıfların kendilerini gene kendilerinin, kurtarmaları.

«İspanya işçi ve orta sınıflarını birleştiren halk cephesi intihabatı büyük ekseriyetle kazandı. Halk gene galipti, halk kendi hükümetini kurmak istiyordu: «kendim mukadderatını kendim tayin edeceğim» diyordu. Üçüncü defa olarak yenilen İspanyol istismarcıları için artık tek bir çare vardı: her vasıtaya müracaat ederek halkın kanını amansızca dökerek, icap ederse bütün memleketi yıkararak mahvederek gayelerine varmak, yani masum kitleleri faşizme, boyun eğdirmek. Buna da bu gün general Franco'nun Faslı askerleriyle ve mürteci zabıtları Hitler ile Mussolini para ve tayyareleriyle teşebbüs ediyorlar.

İspanyol halkının davası büyük ve mukaddestir ve o insan gibi yaşamak için çarpışıyor».

* *

«Mürteci ve faşist cephe programıyla mukayese edilirse Halk Cephesi programının büyük sarahatle bir çok şeyler vadettiği görülür. Burada muğlak ve şişirme cümleler yok; gaye halk gibi temiz ve dürüst, halkın ızdırabını azaltmak, halkı korumak.

Halk Cephesi hükümetinin geniş kütleler için elinden geleni yapacağına artık şüphe yoktu. Bunu gören halk düşmanları istismar boyunduruğundan kurtulmak isteyen orta, köylü ve işçi sınıfları her ne pahasına olursa olsun zincire vurmak için son bir çareye baş vurdular: general Franco ve ordunun faşist kadrosu isyan etti».

* *

«Sınıf kavgasının mevcudiyetine ve beynelmil mahiyetine gelince kim ne derse desin bugünkü İspanyol hâdiseleri marksist görüşün bu hususta da doğru olduğunu bir defa daha gösteriyor. İspanya'da amansızca çarpışan iki cephe var, birinde proletaryanın inkılâpçı bayrağı altında toplanan fakir halk sınıfları, digerinde bu günkü kapitalist cemiyete hâkim olan istismarcı sınıflar..»

Bu dava millî midir? Zerre kadar bile değil. Böyle olduğunu da bir taraftan beynelmil burjuazinin en mürteci kolu olan İtalyan ve Alman faşizminin yardım etmesi, ve öbür taraftan beynelmil işçi sınıfının para ve gönüllü göndermesi gösteriyor.

Bitirirken dögüşte kim kazansın? sualine halk kazansın, çünkü çalışan o, kuran o, onun hür ve mesut yaşaması icap eder, diyoruz».

İÇ SOSYETE HABERLERİ

Anibal'in mezarı

Kartaca kahramanı Anibal bir çok şanlı muharebelerden sonra, Romalılara teslim olmamak için Gebze'de zehir içerek ölmüştü. Bu büyük komutanın Gebze'nin 130 metre cenubu şarkisinde ve 182 rakamlı tepede bulunan mezarının imarı takarrür etmiştir. Şimdiki mezar 100 metre kutrunda bir dairenin ortasında bulunmaktadır. Bu dairenin içi çimealik ve bir servi ve ardıç gibi koyu renkli ağaçlarla süslenecek, dairenin dağ eteklerine kadar inmek suretile oraları ormanlaştıracaktır. Mezarın etrafında yekdiğerine amut dört yol bırakılacaktır. Yolların kenarları kesme taşla tahdit edilecek üzerlerine kırmızı ve sarı ormanlık içinde uzaklardn mezarın görünmesi temin edilecektir. Mezar Hereke taşından yapılacaktır.

siya balık şarkısı menedildi

Halk (Trabzon):

Geçenlerde yazmanımız Çınar bir yazısında "Siya balık,, şarkısının sosyal terbiyemize aykırı çok çirkin taraflarından bahsetmiş ve ilgili makamların nazarı dikkatini celbetmişti. Müddeiummîlik bu şarkıya dair yaptığı tahkikat neticesi olarak Gramofon dükkânlarında ve saz heyetlerine "Siya balık,, şarkısının çalınmamasını tebliğ etmiştir.

Mersin Halkevi

Mersin Halkevi'nin ne kadar eyi çalışmakta olduğunu gösteren bu haberi Yeni Mersin arkadaşımızdan alıyoruz: "Müze ve sergiler komitesi dün akşamki toplantısında yeni çalışma mevsimi için programını hazırlamıştır. Programın ana hatları şunlardır: 1 — Geçen sene alınan eski paraların tasnifi ve tarif kartları ile teşhiri 2 — İlimizdeki eski eserlerin eyi alınmış resimlerinden bir albüm meydana getirilmesi. 3 — İlimizdeki değerli eserlerin resimlerini agrandisman yaptırılarak halkevinde teşhiri. 4 — Eski el yazıla-



Avanos Kırşehir vilâyetinin İlçebaylık merkezi olan kasabadır, Kızıltırmak kenarında beyaz taşlardan yapılmış, halis Türk, orijinal sivil mimarisi, Selçuk devrine ait Alaettin camisi halıları, köylerinde yapılan ve «cerit» denilen kilimleri, her yerinde yetişen bal gibi üzümleri ve hep Türk olan halkının temizliği ve zekâsiyle meşhur olan bu güzel yurt köşesi, ve temizlik ülkesi görülmiye değer güzellik ve şiir mevzuudur. Bu resim abonelerimizden B. Haydar Uguz tarafından gönderildi.

riyla yazılmış kitapların toplanarak kir camekânda muhafazası. 5 — İlimizdeki eski eserlerin yerlerini gösteren bir harita yaptırılması. 6 — İlimizde rastlanacak eski eserlerin mübayaasına devam edilmesi. 7 — İlimizdeki eski eserlerden nakli kabil olanların halkevine getirilmesi 8 — İlimizin eski kıyafetleri gösteren mankenler ihzarı ve halkevinde teşhiri.

Demiryollarımızda inkişaf

Tan:

Ankara, 17 — Son yıllarda alınan tedbirler dolayısıyla, demiryollarımızda gerek yolcu sayısı ve gerek gelir bakımından ehemmiyetli bir inkişaf göze çarpmaktadır. Elde edilen rakamlara göre 935 senesinin temmuz ayına göre bu senenin aynı ayında talebe biletlerinde 53.904, umumî tarife üzerinden seyahat edenlerde ise 58.396 yolcu sayısı bir fazlalık

kaydedilmiştir. Umumî yekûn olarak, geçen yıl temmuz ayında 1.100.820 yolcu taşınmış olmasına mukabil bu yıl aynı ayda bir milyon iki yüz elli bine yakın yolcu taşınmıştır ki, yüzden on iki fazlalık vardır. 935 temmuzundaki hasılat yekûnu olan 649.313 liraya nisbetle 936 yılının temmuzunu, 115.947 lira fazladır.

Kısa iç haberleri

Postahanelerde pul yerine soğuk damga kullanılması tecrübesine İstanbul Galata postahanesinde başlanacak.

Mutahassısların incelemelerinden sonra şeker fiatlarının indirilebileceği anlaşıldı.

29 teşrinievvelde Ankara'da açılacak elişleri sergisi münasibetiyle biletlerde 50%, eşya naklinde 75% tenzilât yapılacaktır.

Büyük Millet Meclisi teşrinisaninin birinci günü açılacak, Atatürk bir nutuk söyleyecektir.

S İ T R A M İ N

TABLETLERİNİ TERCİH EDİNİZ

ANHYDROMETHYLENECITRATE D'HEXAMETHYLENE TETRAMINE

I - İdrar yolları müzadı taaffünü

II - Bökrelerde taş kum husulüne mani olur.